
 
 

Ispettorato territoriale di Como-Lecco 
Sede di COMO 

 

1 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE n. 11 

 

OSSERVATORIO PROVINCIALE PERMANENTE SUL LAVORO NELLE COOPERATIVE 
 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di COMO-LECCO 

 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto il 10 Ottobre 2007 dal Ministero del Lavoro e della previdenza 
Sociale, dal Ministero dello Sviluppo Economico, da AGCI, Confcooperative, Lega Coop e CGIL, CISL, 
UIL; 

VISTI i propri Decreti n.10 del 30.11.2007 di costituzione dell’Osservatorio provinciale permanente 
sul lavoro nelle Cooperative; n.5 del 13.07.2011 di sostituzione componenti D.P.L. e Confcooperative; 
n.28 del 28.09.2015, n. 18/2016 e n. 27 del 13.06.2017 di ridefinizione/composizione del suddetto 
Osservatorio provinciale; 

VISTE le note del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione Generale Attività Ispettiva 
prot.n. 3957 del 06.03.2015, prot.n. 5314 del 17.03.2016 e n. 20547 del 08.11.2016 relative a 
competenze ed istruzioni operative; 

VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 10156 del 17 novembre 2017, contenente le 
indicazioni per la definizione del Regolamento dell’Osservatorio permanente sulla Cooperazione; 

VISTE le comunicazioni pervenute a seguito di ricognizione dell’Ispettorato territoriale del Lavoro di 
Como-Lecco, sede di Como; 

RITENUTO di dover procedere alla nuova designazione di componenti; 

 

DECRETA 

 

L’OSSERVATORIO PROVINCIALE PERMANENTE SUL LAVORO NELLE COOPERATIVE 
presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di COMO-LECCO sede di COMO è così composto: 

 

Associazione – OO.SS. Effettivi Supplenti 

ISPETTORATO TERRITORIALE 
DEL LAVORO – Sede di COMO 

Direttore pro-tempore  Resp.le PROCESSO  
ISPEZIONE LAVORO 

MINISTERO SVILUPPO 
EOCNOMICO 

Dr.ssa Valentina COEN  



 
 

Ispettorato territoriale di Como-Lecco 
Sede di COMO 

 

2 
 

I.N.P.S. Francesco FRAGOLINO Tindara RIZZO 

I.N.A.I.L. Franco LAFFUSA Paola MANICARDI 

AGCI Francesco SCAVINO Massimo RAMERINO 

CONFCOOPERATIVE Angelo ANELLI Marina BERNASCONI 

LEGACOOP Fabio FERRARIO Luigi BAGGIOLI 

C.G.I.L. Umberto COLOMBO Alessandra GHIROTTI 

Fabrizio CAVALLI 

C.I.S.L. Luca PARRAVICINI Efrem COLMEGNA 

U.I.L. Stefania CASCIELLO Giuseppina BOLOGNA 

 
 
Il presente decreto verrà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione 
nella sezione ”Pubblicità legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it ai sensi e per gli 
effetti della legge 18 giugno 2009, n. 69 
 
 
 
Como, 28.09.2022    IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

         DEL LAVORO DI COMO-LECCO  
   Dott. Alberto GARDINA 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-09-28T09:54:00+0000
	GARDINA ALBERTO CARLO LUIGI




